34. *Julien au liv. 35. du Digeste.*

Quand l'usufruit est légué à deux personnes, afin qu'elles en jouissent alternativement chacune par année, si les deux légataires sont nommés, on peut dire que le legs est fait d'abord au premier nommé et ensuite au second. Mais si les deux légataires avoient le même nom, et que le testateur eût dit simplement : « Je lègue l'usufruit aux deux Titius pour en jouir alternativement chacun par année », s'ils ne veulent pas s'arranger entre eux pour décider celui qui commencera la jouissance, ils se nuiront l'un à l'autre. Si des deux légataires de différens noms (Titius et Mævius), Titius dans l'année de la jouissance acquiert la propriété, il n'aura plus d'usufruit, et Mævius jouira de deux années l'une ; et si Titius vient à aliéner la nue propriété, il reprendra son usufruit ; parce que si l'usufruit étoit légué sous condition, et qu'avant son événement le légataire acquit de l'héritier la nue propriété, et l'aliéna, il n'en seroit pas moins admis au legs de l'usufruit, lorsque la condition arriveroit.

1. Si le testateur lègue l'usufruit à son ser-

33. *Papinianus lib. 17. Quæstionum.*

Si Titio fructus, Mævio proprietas legata sit, et vivo testatore Titius decedat, nihil apud scriptum heredem relinquatur ; et id Neratius quoque respondit.

Si fructuarius vivo testatore decesserit.

§. 1. Usumfructum in quibusdam casibus non partis effectum obtinere convenit. Unde si fundi vel fructus portio petatur, et absolutione secuta postea pars altera quæ adcrevit, vindicetur, in lite quidem proprietatis judicatæ rei exceptionem ob stare, in fructus verò non obtinere, scribit Julianus : quoniam portio fundi, velut alluvio, portioni, personæ fructus adcreverit.

De jure accrescendi.

34. *Julianus lib. 35. Digestorum.*

Quotiens duobus ususfructus legatur ita, ut alternis annis utantur fruantur, siquidem ita legatus fuerit, Titio et Mævio, potest dici, priori Titio, deinde Mævio legatum datum. Si verò duo ejusdem nominis fuerint, et ita scriptum fuerit : Titius ususfructum alternis annis do ; nisi consenserint uter eorum prior utatur, invicem sibi impedient. Quòd si Titius eo anno quo fruatur, proprietatem accepisset, interim legatum non habebit, sed ad Mævium alternis annis ususfructus pertinebit : et si Titius proprietatem alienasset, habebit eum ususfructum, quia et si sub conditione ususfructus mihi legatus fuerit, et interim proprietatem ab herede accepero, pendente autem conditione eandem alienavero, ad legatum admittar.

De usufructu duobus alternatim legato.

§. 1. Si colono tuo ususfructum fundi

Si ususfructus colono legatus.

legaveris, usumfructum vindicabit : et cum herede tuo aget ex conducto : et consequetur ut neque mercedes præstet, et impensas quas in culturam fecerat, recipiat.

§. 2. Universorum bonorum, an singularum rerum ususfructus legetur, hæcenus interesse puto, quòd si ædes incensæ fuerint, ususfructus specialiter ædium legatus peti non potest : bonorum autem ususfructu legato, aræ ususfructus peti poterit : quoniam qui bonorum suorum ususfructum legat, non solùm eorum quæ in specie sunt, sed et substantiæ omnis ususfructum legare videtur : in substantia autem bonorum etiam area est.

35. *Idem lib. 1. ad Urseium Ferocem.*

Si ususfructus legato est, sed heres scriptus ob hoc tardius adit, ut tardius ad legatum perveniretur, hoc quoque præstabitur, ut Sabino placuit.

§. 1. Ususfructus servi mihi legatus est, isque cùm ego uti frui desissem, liber esse jussus est : deindè ego ab herede æstimationem legati tuli. Nihil magis eum liberum fore, Sabinus respondit : namque videri me uti frui homine, pro quo aliquam rem habeam : conditionem autem ejus libertatis eandem manere ; ita ut mortis meæ aut capitis diminutionis interventu liber futurus esset.

36. *Africanus lib. 5. Quæstionum.*

Qui ususfructum aræ legaverat, insulam ibi ædificavit : ea vivo eo decidit, vel deusta est : ususfructum deberi existimavit. Contrà autem non idem juris esse, si insulæ ususfructu legato, area, deindè insula facta sit. Idemque esse, et si scyphorum ususfructus legatus sit, deindè massa facta, et iterùm scyphi : licet enim pristina qualitas scyphorum restituta sit, non tamen illos esse, quorum ususfructus legatus sit.

§. 1. Stipulatus sum de Titio fundum Cornelianum,

mier, celui-ci a une action pour revendiquer l'usufruit contre tout possesseur ; il a d'ailleurs une action contre l'héritier en conséquence de son bail, par laquelle il obtiendra de n'être plus tenu des loyers, et de se faire rendre les dépenses qu'il a faites pour la culture.

2. Je pense qu'il y a de la différence entre le legs de l'usufruit de tous ses biens et le legs de l'usufruit d'une chose particulière ; elle consiste en ce que si une maison dont on a légué l'usufruit en particulier vient à être brûlée, l'usufruitier n'a plus rien à prétendre, au lieu que si on avoit légué l'usufruit de tous ses biens dans lesquels cette maison seroit comprise, l'usufruit du terrain resteroit dû ; parce que le legs de tous les biens ne comprend pas seulement les choses dans l'espèce où elles se trouvent, mais il affecte la substance de tous les biens, dans laquelle est compris le terrain sur lequel une maison est bâtie.